
UCHWAŁA NR LXXXI/423/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 z późn. zm. ) Rada Miejska w Świebodzicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Świebodzicach do spraw przeciwdziałania przemocy 
domowej, zwanego dalej „Zespołem”, powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Świebodzice w drodze 
zarządzenia. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Miasta występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
zwanej dalej „ustawą”, z wnioskiem o wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w zespole. 

2. Z wnioskiem o wskazanie osób mających wejść w skład Zespołu Burmistrz Miasta może wystąpić 
także do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy. 

3. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy, Burmistrz Miasta powołuje dodatkowo 
przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej. 

§ 3. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 
2. Burmistrz odwołuje członka Zespołu: 

1) na skutek złożonej na piśmie rezygnacji; 
2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem; 
3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu; 
4) w razie prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo 

skarbowe. 
§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI/277/2013 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 27 listopada 

2013 r. w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 77). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Halina Mądra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78CBF08F-6711-4A7B-8D44-70DB7B3CB325. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXI/423/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

Wchodzącą w życie z dniem 22 czerwca 2023 r. ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535) ustawodawca 
dokonał istotnej zmiany art. 9a ust. 15 ustawy nowelizowanej. Obecne brzmienie tego przepisu 
upoważnia radę gminy jedynie do określenia  w drodze uchwały trybu i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 
Nowelizacja eliminuje z zakresu delegacji ustawowej określanie przez radę gminy szczegółowych 
warunków funkcjonowania zespołu, pozostawiając ich ustalenie regulaminowi przyjmowanemu przez 
sam zespół (art. 9a ust. 6b ). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78CBF08F-6711-4A7B-8D44-70DB7B3CB325. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

